
31999D0506

27.7.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 194/65

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 26. července 1999,

kterým se mění rozhodnutí 98/610/ES, Euratom o zřizování odborných skupin napomáhajících Komisi
s obsahem a hlavními směry klíčových akcí v oblasti výzkumu a technologického rozvoje

(oznámeno pod číslem K(1999) 2359)

(Text s významem pro EHP)

(1999/506/ES, Euratom)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

(1) vzhledem k tomu, že svým rozhodnutím 98/610/ES, Euratom (1), Komise zřídila odborné skupiny, aby jí
napomáhaly s obsahem a hlavními směry klíčových akcí v oblasti výzkumu a technologického rozvoje;

(2) vzhledem k tomu, že v této souvislosti členové těchto odborných skupin byli jmenováni jednotlivě Komisí
na období dvou let; že během tohoto období by mohla proběhnout nová jmenování zaměřená na rozšíření
výběru zemí původu, dosažení lepší rovnováhy vědeckých a technických kvalifikací a nahrazení členů, kteří
se již nemohli práce skupin účastnit;

(3) vzhledem k tomu, že je nezbytné zajistit jako obecnou zásadu stejnorodost odborných skupin, umožnit
jejich řízení odděleními Komise a zajistit požadovaný stupeň průhlednosti;

(4) vzhledem k tomu, že by v této souvislosti funkční období nových členů mělo skončit ve stejné době jako
funkční období ostatních, dříve jmenovaných členů,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V čl. 4 odst. 1 rozhodnutí 98/610/ES, Euratom se první pododstavec nahrazuje tímto:

„Členy odborné skupiny jmenuje jednotlivě Komise na dobu nejvýše dvou let. Jmenování může být jednou
prodlouženo nejvýše o dva roky.“

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí.

V Bruselu 26. července 1999

Za Komisi

Édith CRESSON

členka Komise

(1) Úř. věst. L 290, 29.10.1998, s. 57.

132 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 3


